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PROJEKT-VENDIM
Ne. /D Jdate: /5 103 12026

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PiERGATITORE PER PROGRAMIN BUXHETOR

AFATMESEM 2027-2029

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™, ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Reublikén e Shqipérisé™,i ndryshuar.ligjin nr.68 daté 27.04.2017
“Pér financat e vetqeverisjes vendore™.ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin”,si dhe né udhézimin e Ministris€ s¢ Financave nr.7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen
¢ Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2027-2029 ” Kryetari 1 Bashkisé i propozon Késhillit té
Bashkisé:

T&é miratoj:

1. Tavanet pérgatitore té shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 ,pér ¢do
program sipas tabelés bashkalidhur .

Né bashképunim me ju!

Drejtor i Drejtorisgé mike dhe Céshtjeve Sociale
Aleksander Rar
Drejtor 1 drejtofis
Marjola Shehaj
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2027 2028 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 169,404 170,008 170,008
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 20,350 30,981 30,981
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 189,754 200,889 200,989

03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 13,241 13,241 13,241
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,580 1,580 1,580
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 14,821 14,821 14,821

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 16,922 16,922 16,922
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,200 7,200 7,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000

Tavanet e Pérgjithshme 29,122 29,122 29,122

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 9,033 9,033 9,033
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,700 13,700 13,700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 22,733 22,733 22,733

Sekretari i GMS: ALEKSANDER RAN]}
Projekt Dokumenti i PBA 2027-2025

cordinator i GMS: FATMIR ALl
g Pune (Draft) (Faza !) /




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJvQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

2027 2028 2029

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 8,502 8,502 8,502
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000

Tavanet e Pérgjithshme 15,002 15,002 15,002

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 63,490 63,490 63,384
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 78,860 80,369 80,369
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 182,339 201,274 197,820

Tavanet e Pérgjithshme 324,689 345,133 341,573

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 24,110 24110 24,110
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 22,000 22,000 22,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,000 15,000 15,000

Tavanet e Pérgjithshme 61,110 61,110 61,110

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 72,238 72,238 72,238
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 29,469 29,000 23,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,000 8,000 8,000

Tavanet e Pérgjithshme 109,707 109,238 109,238

oordinator i GMS: FATMIR ALI

h Pune (Draft) (Faza |).

Sekretari i GMS: ALEKSANDER RA

Projekt Dokumenti | PBA 2027-2025 —




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2027 2028 2029
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 550 550 550
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 550 550 550
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 12,312 12,312 12,312
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,125 9,125 9,125
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 23,437 23,437 23,437
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 121,367 121,367 122,580
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,620 9,620 9,620
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,000 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 143,987 130,987 132,200
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 10,564 10,564 10,670
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,140 3,140 3,140
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,704 13,704 13,810




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 131 - Bashkia Mallakastér

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijéet
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) . 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,000 5,000 5,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 521,182 521,786 522,999
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 202,094 213,765 213,765
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 230,339 236,274 232,820
Tavanet e Pérgjithshme 953,615 971,825 969,584

oordinator i GMS: FATMIR AL

Pune (Draft) (Faza l).

Sekretari i GMS: ALEKSANDER R
Projekt Dokumenti | PBA 2027-2029
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

DREJTORIA EKONOMIKE DHE CESHTJEVE SOCIALE

Nel329 /'ot. Ballsh, mf,{ €3 2026
/

RELACION

PEER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE PER PROGRAMIN BUXHETOR
AFATMESEM 2027-2029

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) 2027-2029 &shté njé instrument pér prezantimin né ményré
té integruar e disavjecare té parashikimit té t&€ ardhurave dhe burimeve financiare pér planifikimin,
manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i till&, ai &shté njé komponent kryesor i
planifikimit vendor.

Njésité e Vetéqgeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané pérgjegjése pér menaxhimin ¢ fondeve publike.
Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé&
transferohen né bashki nga qeveria qendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike.

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé u jep
ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e pérdorimit té
burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe sigurimet; mallrat
dhe shérbimet, interesat e borxhit. ripagimi i huave dhe ké&shtu me radhé), si dhe vendimet strategjike
se si do t€ alokohen burime midis llojeve t&¢ ndryshme té shérbimeve publike (sigurisé publike,
arsimit, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi 1 PBA-s&, prezanton né ményré té integruar informacionin mbi parashikimet e t¢ ardhurave
dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe
llojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe objektivave
t& bashkisé me géllime strategjike t&€ pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare. Procesi i PBA-
s€, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda njé kuadri
realist financiar vendor. N& té njéjtén kohé. ai synon té garantojé qé shérbimet publike vendore
plotésojné nevojat né rritje (¢ banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet
strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve
publike vendore, me lidhje t€ garta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

Né procesin e PBA-s€ planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon Bashking Mallakastér
t€ planifikojé sesi shérbimet publike do t€ evoluojné me kalimin e kohés. duke pércaktuar kérkesat
disavjecare t& shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit t& shérbimeve né pérputhje jo vetém me
ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave té
banoréve t€ bashkis¢. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet né
dispozicion né t& ardhmen. 1 mundéson Bashkisé Mallakastér & t€ planifikoj shérbime publike né

Adresa; Lagia 18 Prilli Balish Mallaxastér Tel +355 313 23453, posta elaktrenike: ballshi@bashiiamallakaster.gov.al, fagja tyrtare; 88é.bashkiamallakaster.gov.a



ményré t€ géndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér afatmesém té burimeve si bazé pér
planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé bazé
t¢ forté mbi t€ cilén mund t& merren vendimet pér investime, té¢ lidhura me planet strategjike dhe
planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike q& njésia vendore ofron pér
banorét.

Né ményré té€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmes&m pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t¢ ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t&€ Bashkisé Mallakastér né plane praktike pér ofrimin ¢ shérbimeve gjaté
njé periudhé disavjegare;

¢ shpérndan burimet sipas fushave t€ vecanta té ofrimit t& shérbimeve publike.

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit té shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me objektivat dhe
treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né dispozicion
pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né gendér té¢ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé Bashkia Mallakastér ndérmerr
pér t€ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

o Pércaktimi i Qé¢llimeve dhe Objektivave t€ Programit (népérmjet Rishikimit té& Politikés sé&
Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon € pércaktojé sasiné dhe koston e té gjitha
shérbimeve publike q¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti té periudhés afatmesme, té
shprehura né formén e produkteve SMART té programit. Bashkia, specifikon produkte gé sigurojné
arritjen e t€ gjitha Objektivave té Programit, Q&llimeve té Politikés s¢ Programit si dhe standarteve
e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatities sé PBA-s¢ ¢shté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART)( Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore) pér secilén
fushé t& funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve té
performancés brenda secilit funksion t& qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér
miratim tek vendimmarré&sit dhe mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

* Produkteve SMART, qé¢ specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér t'u ofruar:

* Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té lidhura me ato),
qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike;

o Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve t& performancés té lidhura me ato), gé
bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore planifikon t&
pérdoré burimet né dispozicion:

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé vendimmarrésit dhe
banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve t& veganta.
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Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit t&¢ PBA-sé pér NJVQV, si dhe
kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet kryesore té
udhézimit standart pérfshijné:

Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-sg, Késhillin e
NJVQV, GMS. Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe MF-
S€;

Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin e
bazuar n& performancé né pérgatitjen e PBA-sg&;

Kérkesat e raportimit t¢é programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér té pérgatitur
dhe prezantuar: Misionin e njésisé¢ s¢ vetéqeverisjes vendore dhe strukturén e programeve;
Deklaratat e politikés s& programeve: Tavanet e njésisé sé vetéqeverisjes vendore sipas
programeve: Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas
produkteve; Projektet me financim té brendsh&m: Projektet me financim t& huaj; Formatet
plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés sé
dyté t& pérgatitjes s¢ kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas
produkteve: Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Procesin e pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen e vlerésimit dhe parashikimit té t&
ardhurave: Tavaneve € pérgatities s€ PBA-s¢; Organizimit t& procesit; Pemé&s s& programeve:
Draft dokumentit té PBA-sé:

Sistemin e Menaxhimit t¢ Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike kur

merren (€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé

pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&¢ PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér té
realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen ¢ planeve afatmesme

té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té pérgatitjes sé kétij dokumenti..

Programet qé Bashkia Mallakastér pérdor aktualisht dhe planifikon pér vitet né vazhdim jané:

Nr.

Emri i Programit/Produktit Pérshkrimi i Produktit

Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi (01110)

Ké&tu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét,
kabineti, sekretari i pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur

Shérbimi i Stafit t¢ Administrim & | me funksionet mbéshtetése t&€ NJVQV si Burimet Njerézore,
Menaxhim Financa, IT, Juridike, Prokurime. Auditi. etj. (pérfshiré QKR,

QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo
honorare pér stafin.

Akte te miratuara nga Késhilli
Bashkiak

Shérbime t& ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej
administratés dhe komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e
KB dhe shpenzimeve té tjera pér funksionimin e KB.

Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe
Funksionimi i Aparatit té¢ Bashkisé

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise
pérmes sigurimit t& shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé,
energji elektrike, internet, telefon, mirémbajtje, kancelari,
karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

Pérmbushja e Detyrimeve | Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare
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Gjyqgésore

qé rrjedhin nga vendimet gjyqgésore.

Népunés té trajnuar

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t€ zhvilluara nga veté NJVQV apo palé té treta (p.sh.
ASPA, projekte t& ndryshme, etj.) Kétu do té pérfshihen t¢ gjitha
shpenzimet qé kané té b&jné me trajnimet, si p.sh. materialet, qera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Subjekte tregtare t¢é Inspektuara

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me
Drejtoring e t& Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga
kostot e personelit: shpenzime korente apo kapitale pér
funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo mirémbajtje
(automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transport, etj.: shpenzime pér promovime apo fushata
sensibilizuese: shpenzimet pér barrén siguruese dhe hipotekore,
urdhra bllokimi. pagesa per RBS nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, etj.

Transparenca publike

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, broshura,m
baner, city light, kartolina, albume). prodhim spoti promovues,
mbéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe mirémbajtjen e éebsite,
promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, etj.

Shérbimet e Policisé Vendore (03140)

Patrullim pér siguriné publike

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né
lidhje me inspektimet per parandalimin e kundravajtjeve
administrative (shpenzime karburant, automjete, uniforma): Kostot
e personelit t& policis¢ bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
(03280)

Shérbime té¢ mbrojtjes civile

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né fushén e mbrojtjes
civile.

Raste té menaxhuara té zjarrit dhe
shpétimit

Ky produkt ka té b&jé me krijimin e gadishmérisé s& duhur
njerézore, mjete dhe materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve té
zjarrit dhe shpétimit n& objekte banimi, pyje dhe kullota, aksidente
né rrugg, etj. Kétu do t& pérfshihen njékohésisht edhe aktivitetet
dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té
zjarrit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale t& nevojshme
si dhe fushata t& ndryshme sensibilizuese.

Punonjés zjarrfikés té trajnuar

Zhvillimi i stafit né lidhje me proceset e trajtimit té rasteve té
zjarrit dhe shpétimit pérmes trajnimeve apo programeve
kualifikuese t&é zhvilluara nga veté njésia apo palé té treta (p.sh.
MB, projekte té ndryshme, etj.) Kétu do & pérfshihen té gjitha
shpenzimet q& kan€ t& b&jné me trajnimet. si p.sh. materialet, gera
ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Familje t€é démshpérblyera pér
déme nga fatkeqésité natyrore

Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore pér démshpérblimin e familjeve té cilat preken nga
fatkeqésité e ndryshme natyrore.

Familje t¢ démshpérblyera pér
déme nga zjarri

Shpenzimet nga buxheti i njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
shpérblimin e familjeve t& démtuara nga zjarri sipas legjislacionit
p&€r mbrojtjen civile

Ndérhyrje Parandaluese dhe

Aktivitetet dhe Shpenzimet e parashikuara né buxhetin e njésive té
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Emergjente

vetéqeverisjes vendore pér kryerjen e punimeve t& karakterit
parandalues dhe emergjent té lidhura me emergjencat civile

Shérbimi i Stafit t€ zhvillimit té
Turizmit

Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér
stafin e turizmit dhe mbéshtetjen operative.

Promovimi i Turizmit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e
Zyrés sé Info Point, promovimi i destinacioneve t& ndryshme
turistike: hartimi dhe shpérndarja e hartave turistike, udhérréfyesve,
etj.: realizimi i aktiviteteve t& ndryshme promovuese si Dita
Botérore e Edukimit: dita botérore e turizmit; etj.

Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit (04240)

Mirémbajtja rutiné e kanaleve
ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km
lineare kanale kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeve,
mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té torbinove. etj.
Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin rutiné té
shérbimit t& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elektrike,
kancelari, mjete dhe pajisje, materiale ndértimi, etj.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave
(04260)

Shérbimi i Stafit té menaxhimit té
fondit Pyjor dhe Kullosor

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
monitorimit dhe mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Inspektim dhe kontroll i sipérfages
pyjore/kullosore

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té té gjitha hapésirave
kullosore dhe pyjore pér prerje té paligishme t& léndés drusore
duke marré parasysh hapésirat e shfrytézuara dhe ato té
pashfrytézueshme, si edhe kostove té nevojshme té lidhura me
funksionimin e kétij sh&rbimi.

Sipérfaqe kulloté e pastruar né
NJA

Pastrimi dhe sistemimi i sipérfageve t& kullotave pér t'i béré ato té
gatshme pér shfrytézim.

Sipérfaqe kulloté e rehabilituar

Investime dhe rehabilitime té sipérfageve té kullotave malore dhe
fushore; pastrimi dhe sistemimi i baseneve t& ujit: etj.

Siperfaqe pyjore e rehabilituar

Ripyllézimi i sipérfageve t& djegura dhe sipérfageve té pérdorura
duke investuar né pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés
3m x 2m; sistemime malore me gabiona dhe mure guri; etj.

Rrjeti rrugor rural (04520)

Shérbimi i stafit t¢ mirémbajtjes
Rrjetit Rrugor Rural

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Rrugéve Rurale

Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore
rurale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi i gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i procedurave té
prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i
mjeteve dhe bazgés materiale pér pastrim kanali. mbushjes s&
gropave me cakull, beton ose asfalt; etj.

Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve
dytésore me ato kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja
dhe vlerésimi i gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i
planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i ndérhyrjeve né
rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit té shtresave (& asfaltit,
shtrimi i shtresave shtes€, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale
me sinjalistik& horizontale dhe vertikale, etj.

Menaxhimi i mbetjeve (05100)

Shérbimi i stafit t¢ menaxhimit té
mbetjeve dhe pastrimit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e
Pastrimit t€ qytetit, NJA: mbledhjen. transportimin dhe depozitimin
e mbetjeve.

Adresa) Lagja 18 Prilli allsh Mailakasrér

Tel: +355 313 234493, posta elektranixe: ballshi@basnkiamaliakaster.gov.al, fag a zyrtare: egé. pashikiamallakaster.gov.al




Mbledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat urbane

Mbetje t& ngurta t&¢ mbledhura dhe té transportuara nga zonat
urbane drejt vend-depozitimeve né njé vit, Kétu pérfshihen
aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé karburantit pér drejtimin e
operacioneve t&¢ mbledhjes dhe transportimit t& mbeturinave njé
heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né dité: blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve;
mirémbajtjen apo ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve té transportit
apo grumbullimit; etj.

Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe
trajtuara né landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i
kontraktuar (kundrejt tarifés sé depozitimit). Kétu pérfshihen t&
gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té trajtimit t&¢ mbetjeve
né vend-depozitim.

Mbledhje dhe transportim i
mbetjeve nga zonat rurale

Mbetje t€ ngurta t¢ mbledhura dhe té transportuara nga zonat rurale
drejt vend-depozitimeve n& njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe
shpenzimet e blerjes s& karburantit pér drejtimin e operacioneve té
mbledhjes dhe transportimit t&¢ mbeturinave dy heré né javé pér njé
distancé mesatare prej YY km né dité; blerjen, mirémbajtjen dhe
dizifektimin e kontenieréve t& mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve t& transportit apo
grumbullimit: etj.

Pastrimi i rrugéve dhe pargeve

Kjo &shté sipérfaqja e rrugéve urbane qé fshihet/lahet ¢do dité gjaté
gjithé vitit. Kétu pérfshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e
rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve t& dimrit.

Subjekte té inspektuara

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot & lidhen me inspektimin
dhe kontrollin e vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me
géllim mbrojtjen e mjedisit. Kétu do té pérfshihen si shpenzimet e
personelit, ashtu edhe ato t& operimit t& shérbimit.

Promovimi i mbrojtjes s¢ mjedisit

Realizimi I aktiviteteve t& ndryshme pér sensibilizimin apo impakt
t¢ drejtpérdrejté né mbrojtjen e mjedisit.

Shérbimi i Stafit té¢ Mbrojtjes sé
Mijedisit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin e
mbrojtjes sé mjedis.

Sherbimet Publike Vendore (06260)

Shérbimi i stafit té¢ ndérmarrjeve
publike té gjelbérimit, varrezave

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér
sektorét e mirémbajtjes, gjelbérimit. menaxhimit t€ varrezave,
dekorit té gytetit.

Mirémbajtja e sipérfaqes sé
varrezave

Siperfaqe ekzistuese e varrezave t& qytetit t& mirémbajtura.
Mirembajtja dhe sistemimi i parcelave t& varrezave, rrugéve dhe
trotuaréve ndarés; prokurimi i fidanéve: sistemimi i zonave te
gjelberta; etj.

Rruge urbane ¢ mirémbajtur dhe
rehabilituar

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bérg
kontrolle dhe ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave,
rregullimin e sinjalistikés: et].

Sipérfaqge e gjelbér e mirémbajtur
dhe rehabilituar

Mbjellje. shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe
shkurre me gjelb&rim té€ pérhershém, shérbim bari i kultivuar,
natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim, spérkatje me
pesticide. Kryerja e kontrolleve t& rregullta t&¢ mirémbajtjes pér dy
makineri (2 prerése bari)

Trotuare té¢ mirémbajtur dhe
rehabilituar

Sipérfage trotuaresh ¢ mirémbajtur né qytetet e NJVQV duke béré
kontrolle dhe ndérhyrje periodike pér mbushjen ¢ gropave,
zévend&simi i pllakave dhe bordurave. rregullimin ¢ sinjalistikés:
rregullimin e stolave: etj.

Objekte publike té mirémbajtura

| Mirémbajtja rutin€ dhe periodike e objekteve té ndryshme
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administrative né pronési té bashkisg, si psh. lapidare, shatérvane,
etj.

Shérbimi i stafit té mirémbajtjes sé
Ndricimit Publik

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin q& merret
me Ndricimin Publik

Rrjeti i ndricimit rrugor publik
urban i mirémbajtur

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat
qytet € NJVQV:; blerja e furnizimit me energji; prokurimi i 1000
[lambave té ndri¢imit LED pér zévendésimin e llambave me
ndricim t€ ngrohté, 55 shtyllave t€ ndrigimit, 10 km kabllo elektrik:
etj.

Rrjeti i ndricimit rrugor publik
rural i mirémbajtur

Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat
rurale t& NJVQV; blerja e furnizimit me energji; prokurimi i 100
llambave té ndrigimit, 5 shtyllave t& ndri¢cimit, 1 km kabllo
elektrik; etj.

Dekori i Qytetit

Né kété produkt pérfshihen t€ gjitha aktivitetet dhe shpenzimet
pérkatése t¢ planifikuara pér dekorimin e qytetit me rastin e festive
apo aktiviteteve zyrtare.

9 Sport dhe argétim (08130)
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
Shérbimi i stafit té Sportit dhe sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né stafin q& merret me
Argétimit aktivitetet artisitike dhe kulturore té njésive té vetéqeverisjes
vendore.
Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér
t& mbéshtetur sportisé, stafet mbéshtetése té disiplinave sportive
dhe trajtimin financiar té tyre. Sipas disiplinave do té kostohen
Disiplinat e ndryshme sportive té shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma, dieta etj. Tregues
mbéshtetura i cili do t& paragitet n€ sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese t€ shtuara né€ vit. Kétu do t& pérfshihen edhe shpenzimet
pér mirémbajtjen dhe funksionimin e terreneve sportive né
dispozicion t& disiplinave t€ ndryshme sportive.
Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér té
cEme, ; A mbéshtetur financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit q& kané né
MuEsiuesie pér kinbin ¢ fatholli pronési bashkité. Pérfshihen kétu shpenzimet pér klubet e futbollit
té femrave.
10 Trashégimia kulturore, monumentet,

muzeté dhe bibliotekat (08220)

Shérbimet e stafit té trashégimisé
Kulturore, muzeve, bibliotekave

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t&¢ angazhuar né stafin g€ mbulon
objektet e trash&gimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat e njésive
té vetéqeversijes vendore.

Objekte té trashégimisé kulturore
té mirémbajtura

Njésité e vetéqeverisjes vendore do t& pérfshijné né kété produkt
shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e objekteve té trashégimisé
kulturore brenda territorit (& tyre.

Promovimi i trashégimisé kulturore

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfaqje kulturore dhe
artistike pér promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te
tjera pér promovimin e trashigimisé kulturore brenda territorit t&
njésive te vetéqeverisjes vendore.

Funksionimi i Bibliotekés

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t&
librave pér pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit qé ofrojné
biliotekat né territorin e njésive t& vetéqeverisjes vendore.

Shérbimet e stafit té¢ Artit dhe

| Kulturés

Ky produkt do t&é pérfshijé aktivitetet dhe kostot pér(paga, sigurime
. et].) té personelit t€ angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet
artistike dhe kulturore té njésive té vetéqeverisjes vendore.

' Objekte té veprimtarisé kulturore

Njésité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété
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dhe artistike t¢ mirémbajtura dhe
funksionale

produkt pér mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté t&
objekteve t&€ veprimtarisé kulturore dhe artistike.

Shfaqje teatri

Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e
nevojshme té shfagjeve t€ teatrit (Kostume. skena, etj.), dieta,
honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve jashté territorit t&
NIVQV, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive
té vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe
funksionimit t& teatrit publik né pronési bashkise.

Shfaqje kinemaje

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t&¢ mbuluar
kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit té kinemave publike né
pronési bashkise. Né kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér
materialet e nevojshme té funksionimit té kinemave té bashkisé,
fondi pér blerjen/marrjen me gera té filmave, etj.
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Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin
bazé (09120)

Shérbime mbéshtetése té stafit té
Arsimit Bazé

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t€ personelit t&€ angazhuar né shérbimet mbéshtetése
t€ arsimit bazg, pérfshiré até parashkollor.

Objekte te arsimit baze dhe
parashkollor té mirémbajtura dhe
funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive t&é vetéqgeverisjes vendore té
planifikuara pér mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe
funksionimit t€ objekteve t& arsimit bazé. Mirémbajtja ka té béjé
me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit
dhe ruajtjes (uj&, energji elektrike, ngrohje. dizifektim. sanitare,
internet, kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

Fémijé qé ndjekin kopshtin

Shpenzimet q& planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér
materiale te ndryshme didaktike q& i shérbejné fémijéve t&
kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet pér funksionimin e
kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisg),
shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té
fémijéve, etj.

Edukatoré té kualifikuar/trajnuar

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar
trajnimin apo kualifikimin e edukatoréve me qéllim rritjen e
kapaciteteve. Né kété produkt pérfshihen t& gjitha kostot pér ¢do
edukator t& trajnuar (shpenzime kursi trajnimi, dieta, transport, etj.)

Fémijé qé frekuentojné gendrat
kulturore té fémijéve

Shpenzimet pér funksionimin e qendrave kulturore t& fémijéve né
njésité e vetéqeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér
mirémbajtjen dhe funksionimin (materiale pér kurset, ujé, energji
elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat pér ekspertét e
jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme (& baletit, kitarés,
pikturés, etj.

Objekte té arsimit bazé dhe
parashkollor té rikonstruktuara

Shpenzimet g€ planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér
rikonstruksionin e objekteve t& arsimit parashkollor si pasojé e
amortizimit.
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Arsimi i mesém i pérgjithshém(09230)

Sherbime Mbeshtesese té stafit té
Arsimit té Mesém té Pérgjithshém

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe Kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar n& shérbimet mbéshtetése
t€ arsimit t& mesém t& pérgjithshém.

Objekte te arsimit té mesém té
mirémbajtura dhe funksionale

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore t&
planifikuara pér mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe
funksionimit t& objekteve té arsimit t& mesém té pérgjithshém.
Mirémbajtja ka té bé&jé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dver,
dritare. lyerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe
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shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé. energji elektrike,
ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Nxénés té akomoduar né konvikt

Shepnzimet & planifikojné njésité e njevetéqeverisjes vendore pér
konviketet e arsimit t€ mesém duke ju referuar numrit t€ nxénésve
né kéto objekte. Kéto shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve,
rregullimet e brendshme. shpenzimet utilitare, té sigurisé, mencat
dhe ushqimin pér fémijét konviktoré, etj. Pérfshiré kétu shpenzimet
pér nxénésit e komuniteti rom té akomoduar né konvikte.

Nxénés té trajtuar me bursé

Shpenzimet pér trajtimin e nxénésve t& arsimit t&€ mesém té
pérgjithshém me bursé sipas kritereve t& pércaktuara. Shpenzimet
do t€ lidhen mé numrin e nxénésve qé do té jené pérfitues

Konvikte té rikonstruktuara

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve té
arsimit t& mesém t€ pérgjithshém nga njésité e vetéqeverisjes
vendore.
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Pérkujdesja Sociale (10430)

Shérbimi i stafit té¢ Kujdesit pér
Fémijét dhe Familjet

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga,
sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar né kujdesin social t&
familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Fémijé qé pérfitojné nga shérbimi
social

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e fémijéve qé pérfitojné
shérbimet té caktuara nga gendrat e shérbimit social apo shtépité e
foshnjés né administrimin e njésive té vetéqeverisjes vendore.
Referuar numrit t€ fémijéve qé pérfitojné shérbim prané kétyre
funksioneve do & pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér
realizimin e kétij produkti.

Fémijé qé frekuentojné cerdhet

Shpenzimet e njésive t& vetéqeverisjes vendore qé lidhen me
fémijét té cilét frekuentojné ¢erdhet publike né admisnitrimin e
tyre. Kosto e kétij produkti do t€ jeté sa vlera e parashikuar e
mbéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale, furnizimin
me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi
ushgimor, etj.

Familje dhe individé n€é nevojé qé
pérfitojné nga skema e NE

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né
buxhetin e tyre pér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né
nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés Ekonomike.

Objekte té shérbimit té kujdesit
social pér familje dhe fémijé té
mirémbajtura

Té gjitha shpenzimet q& lidhen me mirémbajtjen e godinave té
njésive té vetéqeverisjes vendore té cilat jan& né funksion té
kujdesit social social pér familje dhe fémijé.

Shérbimi i Stafit t¢ Kujdesit Social

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga.,
sigurime, etj.) té personelit t& angazhuar né fushén e kujdesit social
pér personat e sémuré dhe me aftési t€¢ kufizuara nén adminisimin e
njésive té vetégeverisjes vendore.

Persona é pérfitojné kujdesin
social

Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér
personat e sémuré dhe me aftési t¢ kufizuara. T€ gjitha shpenzimet
e mirémbatjtes dhe kostot e tjera t& funskionimit t& kétyre gendrave
pérfshihen né k&t€ produkt. Pérfshiré kétu treguesit e grave, té
moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Individé AK qé pérfitojné trajtim

Fondi e veta né dispozicion té njésive t& vetéqeverisjes vendore pér
té¢ mbéshtetur shérbimet ndaj individéve me aftési té kufizuara.
Shpenzimet lidhen me numrin e individéve qé pérfitojné trajtim me
fondin mbi aftésité e kufizuara.

Shérbime sociale pér grupet né
nevojé té financuara nga fondi
social

| T¢ gjitha shpenzimet gé lidhen me financimin e shérbimeve

| kujdesit shogéror, si dhe zhvillimin e politikave sociale.

ekzistuese, planifikimin dhe krijimin e shérbimeve té reja té
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Bashkia Mallakastér pér projektin buxhetor afatmesém 2027-2029 ka planifikuar
shpenzimeve pér ¢do program ,sipas tabelave t&¢ méposhtéme,té shprehura né /000 leké.

tavanet e

2027 2028 2029
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 169.404 170.008 170.008
Shpenzime Korrente (€ Tjera (602-609, 651, 1661) 20.350 30.981 30.981
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 189.754 200.989 200.989
2027 2028 2029
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 13.241 13.241 13.241
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 1.580 1.580 1.580
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14.821 14.821 14.821
2027 2028 2029
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) I6:922 16.922 16.922
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 7.200 7.200 7.200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5.000 5.000 5.000
Tavanet e Pérgjithshme 29.122 29.122 29.122
2027 2028 2029
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 9.033 9.033 9.033
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609. 651, 1661) 13.700 13.700 13.700
Shpenzime Kapitale (230-232. 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 22,733 22.733 22.733
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2027 2028 2029
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 8.502 8.502 8.502
Shpenzime Korrente € Tjera (602-609, 651. 1661) 1.500 1.500 1.500
Shpenzime Kapitale (230-232. 255) 5.000 5.000 5.000
Tavanet e Pérgjithshme 15.002 15.002 15.002
2027 2028 2029
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 63.490 63.490 63.384
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609. 651, 1661) 78.860 80.369 80.369
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 182.339 201.274 197.820
Tavanet e Pérgjithshme 324,689 345.133 341.573
2027 2028 2029
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 24.110 24.110 24.110
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609. 651, 1661) 22.000 22.000 22.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15.000 15.000 15.000
Tavanet e Pérgjithshme 61.110 61.110 61.110
2027 2028 2029
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 72.238 72.238 72.238
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1661) 29.469 29.000 29.000
Shpenzime Kapitale (230-232. 255) 8.000 8.000 8.000
Tavanet e Pérgjithshme 109.707 109.238 109.238
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2027 2028 2029

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 5.000 5.000 5.000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 5.000 5.000 5.000

Totali 1 tavaneve té shpenzimeve sipas llogarive ekonomike paragqitet si né tabelén e méposhté .e
shprehur né 000/1eké.

2027 2028 2029
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 521.182 521.786 522.999
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651. 1661) 202.094 213.765 213.765
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 230.339 236.274 232.820
Tavanet e Pérgjithshme 953.615 971.825 969.584

Me kéto parashikime té€ tavaneve t&€ shpenzimeve pér vitet 2027-2029 Bashkia Mallakastér
.planifikon realizimin e kryerjes s¢ shérbimeve dhe investimeve publike duke realizuar projektete
planifikuara né infrastrukturé plotésuar kérkesat e komunitetit .

Né bashképunim me ju!

Drejtor i Drejtorisé
Aleksander R
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